制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露CC4444 2020 年 2 月 19 日 星期三

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性 、完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示 ：
● 本次限售股上市流通数量为 219,520,715 股
● 本次限售股上市流通时间为 2020 年 2 月 24 日
一、本次限售股上市类型
（一）本次限售股上市类型：非公开发行限售股
（二）本次非公开发行限售股核准、发行情况：
盛和资源控股股份有限公司（以下简称“公司”或“盛和资源”）于 2017 年 2 月 8

日收到中国证券监督管理委员会《关于核准盛和资源控股股份有限公司向黄平等
发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可［2017］186 号），核准公司向
黄平发行 90,696,926 股股份、 向赣州红石矿业创业投资中心（有限合伙） 发行
13,624,001 股股份、向中国北方稀土（集团）高科技股份有限公司发行 14,402,516 股
股份、向赣州沃本新材料投资有限公司发行 9,342,172 股股份、向赣州虔盛创业投
资中心（有限合伙）发行 4,839,245 股股份、向新疆伟创富通股权投资有限合伙企业
发行 2,179,840 股股份、向王晓晖发行 16,173,651 股股份、向王金镛发行 444,331 股
股份、向海南文盛投资有限公司发行 61,980,195 股股份、向天津自贸区鑫泽通企业
管理合伙企业（有限合伙）发行 35,881,292 股股份、向海南文武贝投资有限公司发
行 14,529,196 股股份、向苏州和雅股权投资合伙企业（有限合伙）发行 14,455,711
股股份、向芜湖君华股权投资中心（有限合伙）发行 10,325,487 股股份、向东方富海
（芜湖）股权投资基金（有限合伙）发行 7,021,394 股股份、向宿迁华元兴盛投资合伙
企业（有限合伙）发行 5,162,743 股股份、向福建长泰集智能源投资中心（有限合伙）
发行 4,878,851 股股份、向东方富海（芜湖）二号股权投资基金（有限合伙）发行
3,304,236 股股份、向王丽荣发行 10,325,487 股股份、向潘永刚发行 2,787,832 股股
份，向赵建洪发行 1,784,304 股股份、向唐立山发行 1,393,916 股股份、向谢洲洋发
行 1,045,437 股股份、向杨民发行 1,045,437 股股份、向杨勇发行 975,827 股股份、向
陈雁发行 557,595 股股份、向宋豪发行 557,595 股股份、向高子富发行 418,232 股股
份、 向穆昕发行 418,232 股股份、 向丁曼玲发行 278,725 股股份、 向虞平发行
139,362 股股份、向张建新发行 139,362 股股份购买相关资产；同时，核准公司向湖
南博荣资本管理有限公司、上海铄京实业有限公司、深圳市中智信诚投资中心（有
限合伙）、深圳市方东和太投资中心（有限合伙）、宜兴市永信投资有限公司、赖正健
非公开发行股份不超过 77,980,000 股募集本次发行股份购买资产的配套资金。

（三）本次非公开发行限售股股份登记情况
2017 年 2 月 23 日本次发行股份购买资产新增股份 331,109,130 股在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理完成股份登记托管手续， 公司总股本由原
来的 941,039,383 股变为 1,272,148,513 股。

2017 年 4 月 10 日本次发行股份募集配套资金新增股份 77,980,000 股在中国
证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成股份登记托管手续， 公司总股本
由原来的 1,272,148,513 股变为 1,350,128,513 股。

（四）本次非公开发行股份的锁定期安排
1、发行股份购买资产新增股份锁定期安排

序号 发行对象 发行数量（股） 限售期

1 黄平 90,696,926

13,604,539股限售期为 12个月

22,674,232股限售期为 24个月

54,418,155股限售期为 36个月

2 赣州红石矿业创业投资中心（有限
合伙） 13,624,001 12个月

3 中国北方稀土（集团）高科技股份
有限公司 14,402,516 12个月

4 赣州沃本新材料投资有限公司 9,342,172 12个月

5 赣州虔盛创业投资中心
（有限合伙） 4,839,245 12个月

6 新疆伟创富通股权投资有限合伙
企业 2,179,840 12个月

7 王晓晖 16,173,651
3,234,730股限售期为 12个月
3,234,730股限售期为 24个月
9,704,191股限售期为 36个月

8 王金镛 444,331 12个月

9 海南文盛投资有限公司 61,980,195
3,099,010股限售期为 12个月
3,099,010股限售期为 24个月
55,782,175股限售期为 36个月

10 天津自贸区鑫泽通企业管理合伙
企业（有限合伙） 35,881,292 36个月

11 海南文武贝投资有限公司 14,529,196
726,460股限售期为 12个月
726,460股限售期为 24个月

13,076,276股限售期为 36个月

12 苏州和雅股权投资合伙企业（有限
合伙） 14,455,711 12个月

13 芜湖君华股权投资中心
（有限合伙） 10,325,487 12个月

14 东方富海（芜湖）股权投资基金（有
限合伙） 7,021,394 12个月

15 宿迁华元兴盛投资合伙企业（有限
合伙） 5,162,743 12个月

16 福建长泰集智能源投资中心（有限
合伙） 4,878,851 12个月

17 东方富海（芜湖）二号股权投资基
金（有限合伙） 3,304,236 12个月

18 王丽荣 10,325,487 12个月
19 潘永刚 2,787,832 12个月
20 赵建洪 1,784,304 12个月
21 唐立山 1,393,916 12个月
22 谢洲洋 1,045,437 12个月
23 杨民 1,045,437 12个月
24 杨勇 975,827 12个月
25 陈雁 557,595 12个月
26 宋豪 557,595 12个月
27 高子富 418,232 12个月
28 穆昕 418,232 12个月
29 丁曼玲 278,725 12个月
30 虞平 139,362 12个月
31 张建新 139,362 12个月

合 计 331,109,130 -

2、发行股份募集配套资金新增股份锁定期安排
序号 发行对象 发行数量（股） 限售期

1 湖南博荣资本管理有限公司 9,800,000 36个月

2 上海铄京实业有限公司 30,730,000 36个月

3 深圳市中智信诚投资中心（有限合伙） 10,000,000 36个月

4 深圳市方东和太投资中心（有限合伙） 20,000,000 36个月

5 宜兴市永信投资有限公司 5,000,000 36个月

6 赖正健 2,450,000 36个月

合 计 77,980,000 -

二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况
本次限售股形成后 ,公司于 2018 年 5 月 3 日召开 2017 年年度股东大会审议通

过了《关于 2017 年度利润分配预案的议案》，公司拟以股权登记日的总股本为基数

向全体股东进行每 10 股派 0.30 元（含税）的现金红利分配，同时以资本公积金转增
股本，以股权登记日的总股本为基数，向全体股东每 10 股转增 3 股。 公司以 2018
年 6 月 29 日的总股本 1,350,128,513 股为基数，以资本公积金向全体股东每股转增
0.3 股，转增股本后，公司总股本由 1,350,128,513 股变更为 1,755,167,067 股，其中
有限售条件流通股 359,549,477 股，无限售条件流通股 1,395,617,590。

其中本次申请上市流通的限售股由 168,862,089 股变更为 219,520,715 股。
三、本次限售股上市流通的有关承诺
本次限售股上市流通的有关承诺如下：
1、黄平承诺为保证本次重大资产重组（以下简称“本次交易”）盈利补偿承诺的

可实现性，自锁定期届满之日起（包括限售期届满当年），若赣州晨光稀土新材料股
份有限公司于业绩承诺补偿期内相应年度（承诺年度为 2016 年、2017 年和 2018
年）承诺的净利润已经实现或虽未实现但黄平已经根据《业绩补偿协议》及其补充
协议的约定履行了补偿义务，则黄平通过本次交易获得的股份将分三次进行解禁，
并同时遵守下述限制：

股份解禁时间限制
第一次解禁： 本次发行结束后满 12 个月且利润补偿期间第一年《专项审核报

告》出具后；第二次解禁：本次发行结束后满 24 个月且利润补偿期间第二年《专项
审核报告》出具后；第三次解禁：本次发行结束后满 36 个月且利润补偿期间第三年
《专项审核报告》及《减值测试报告》出具后。

股份解禁数量限制
第一次解禁额度上限为黄平通过本次交易认购的盛和资源股份的 15%； 第二

次解禁额度上限为黄平通过本次交易认购的盛和资源股份的 25%； 第三次解禁额
度上限为黄平通过本次交易认购的盛和资源股份的 60%。

2、王晓晖承诺为保证本次交易盈利补偿承诺的可实现性，自锁定期届满之日
起（包括限售期届满当年），若四川省乐山市科百瑞新材料有限公司于业绩承诺补
偿期内相应年度（承诺年度为 2016 年、2017 年和 2018 年）承诺的净利润已经实现
或虽未实现但王晓晖已经根据《业绩补偿协议》及其补充协议的约定履行了补偿义
务，则王晓晖通过本次交易获得的股份将分三次进行解禁，并同时遵守下述限制：

股份解禁时间限制
第一次解禁： 本次发行结束后满 12 个月且利润补偿期间第一年《专项审核报

告》出具后；第二次解禁：本次发行结束后满 24 个月且利润补偿期间第二年《专项
审核报告》出具后；第三次解禁：本次发行结束后满 36 个月且利润补偿期间第三年
《专项审核报告》及《减值测试报告》出具后。

股份解禁数量限制
第一次解禁额度上限为王晓晖通过本次交易认购的盛和资源股份的 20%；第

二次解禁额度上限为王晓晖通过本次交易认购的盛和资源股份的 20%； 第三次解
禁额度上限为王晓晖通过本次交易认购的盛和资源股份的 60%。

3、海南文盛投资有限公司（以下简称“文盛投资”）、海南文武贝投资有限公司
（以下简称“文武贝投资”）承诺为保证本次交易盈利预测补偿承诺的可实现性，自
锁定期届满之日起（包括限售期届满当年），若海南文盛新材料科技股份有限公司
于业绩承诺补偿期内相应年度（承诺年度为 2016 年、2017 年和 2018 年）承诺的净
利润已经实现或虽未实现但文盛投资、文武贝投资已经根据《业绩补偿协议》及其
补充协议的约定履行了补偿义务，则文盛投资、文武贝投资通过本次交易获得的股
份将分三次进行解禁，并同时遵守下述限制：

股份解禁时间限制
第一次解禁： 本次发行结束后满 12 个月且利润补偿期间第一年《专项审核报

告》出具后；第二次解禁：本次发行结束后满 24 个月且利润补偿期间第二年《专项
审核报告》出具后；第三次解禁：本次发行结束后满 36 个月且利润补偿期间第三年
《专项审核报告》及《减值测试报告》出具后。

股份解禁数量限制
第一次解禁额度上限为文盛投资、 文武贝投资通过本次交易认购的盛和资源

股份的 5%；第二次解禁额度上限为文盛投资、文武贝投资通过本次交易认购的盛

和资源股份的 5%；第三次解禁额度上限为文盛投资、文武贝投资通过本次交易认
购的盛和资源股份的 90%。

前述三家标的企业 2018 年度业绩实现情况详见公司于 2019 年 3 月 29 日在上
海证券交易所网站披露的《盛和资源控股股份有限公司关于 2018 年度盈利预测实
现情况的公告》（公告编号：临 2019-028）。

4、天津自贸区鑫泽通企业管理合伙企业（有限合伙）承诺通过本次交易取得的
盛和资源股份的锁定期为自本次股份发行结束之日起 36 个月。

截至本公告日，本次可上市流通限售股持有人均严格履行了承诺，不存在相关
承诺未履行影响本次限售股上市流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况
本公司不存在控股股东及其关联方资金占用情况。
五、中介机构核查意见
公司独立财务顾问中信建投证券股份有限公司就盛和资源限售股股份上市流

通事项发表核查意见如下：
1、盛和资源本次解除限售股份数量、本次实际可流通股份数量及上市流通时

间符合《公司法》、《证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《上海证券交易所
股票上市规则》等有关法律、法规、规章的要求。

2、本次申请解除股份限售的股东均履行了其在上市公司发行股份购买资产过
程中做出的与股份锁定相关的承诺；

3、本独立财务顾问对盛和资源本次解除限售股份上市流通无异议。
六、本次限售股上市流通情况
1、本次限售股上市流通数量为 219,520,715 股；
2、本次限售股上市流通日期为 2020 年 2 月 24 日；
3、本次非公开发行限售股上市流通明细清单
单位：股

序
号 股东名称 持有限售股

数量

持有限售股
占公司总股
本比例

本次上市流通
数量

剩余限售股数
量

1 黄平 70,743,601 4.03% 70,743,601 0

2 王晓晖 12,615,448 0.72% 12,615,448 0

3 海南文盛投资有限公司 72,516,827 4.13% 72,516,827 0

4 天津自贸区鑫泽通企业管理合
伙企业（有限合伙） 46,645,680 2.66% 46,645,680 0

5 海南文武贝投资有限公司 16,999,159 0.97% 16,999,159 0

合 计 219,520,715 12.51% 219,520,715 0

七、股本变动结构表
本次限售股上市流通前后公司的股本结构变化如下：

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件
的流通股份

1、其他境内法人持有股份 234,350,666 -136,161,666 98,189,000

2、境内自然人持有股份 86,544,049 -83,359,049 3,185,000

有限售条件的流通股份合计 320,894,715 -219,520,715 101,374,000

无限售条件
的流通股份

A股 1,434,272,352 219,520,715 1,653,793,067

无限售条件的流通股份合计 1,434,272,352 219,520,715 1,653,793,067

股份总额 1,755,167,067 0 1,755,167,067

八、上网公告附件
中信建投证券股份有限公司关于盛和资源控股股份有限公司发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金之部分限售股上市流通的核查意见
特此公告。

盛和资源控股股份有限公司董事会
2020 年 2 月 19 日

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、监事会会议召开情况
芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司（以下简称“公司”）第二届监事会第十

次会议于 2020 年 2 月 18 日下午 14:00 在公司二楼会议室以现场结合通讯方式召
开，会议通知已于 2020 年 2 月 13 日以邮件方式发出。 本次会议由公司监事会主席

高秉军先生主持，会议应出席监事 3 人，实际出席监事 3 人。 本次会议的召集、召开
和表决程序符合《中华人民共和国公司法》、《公司章程》的有关规定，会议合法、有
效。

二、监事会会议审议情况
（一）审议通过《关于会计政策变更的议案》
公司本次会计政策的变更能够更加客观、 公允地反映公司的财务状况和经营

成果，符合相关法律法规规定和公司实际情况。 公司按照新的会计准则重新评估了
公司主要合同收入的确认和计量、核算和列报等方面，对本公司财务状况、经营成
果和现金流量无重大影响，亦不存在损害公司及股东利益的情形。

具体内容详见刊登于 2020 年 2 月 19 日上海证券报、中国证券报、证券时报、
证券日报和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于会计政策变更的公告》
（公告号：2020-006）。

表决结果：3 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
特此公告。

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司
监 事 会

2020 年 2 月 19 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

一、董事会会议召开情况
芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第十

四次会议（临时）于 2020 年 2 月 18 日上午 10:00 在公司二楼会议室以现场结合通
讯方式召开，会议通知已于 2020 年 2 月 12 日以电子邮件形式发出。 本次会议由公
司董事长袁永彬先生主持，会议应出席董事 9 人，实际出席董事 9 人。 本次会议的
召集、召开和表决程序符合《中华人民共和国公司法》、《公司章程》的有关规定，会
议合法、有效。

二、董事会会议审议情况
（一）审议通过《关于调整公司第二届董事会薪酬与考核委员会委员的议案》

鉴于周逢满先生因个人原因向董事会提出辞去公司第二届董事会独立董事职
务，同时辞去董事会专门委员会的相应职务。 选举王秉刚为公司薪酬与考核委员会
委员，任期至本届董事会任期届满。 调整后公司薪酬与考核委员会组成人选如下：

薪酬与考核委员会由骆美化、柯萍、王秉刚组成，骆美化为主任委员。
表决结果：9 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
（二）审议通过《关于提名翟胜宝为公司第二届董事会独立董事候选人并调整

董事会审计委员会委员的议案》
具体内容详见刊登于 2020 年 2 月 19 日上海证券报、中国证券报、证券时报、

证券日报和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于提名公司第二届董事会
独立董事候选人并调整董事会审计委员会委员的公告》（公告号：2020-005）。

表决结果：9 票赞成，0 票反对，0 票弃权。

（三）审议通过《关于会计政策变更的议案》
具体内容详见刊登于 2020 年 2 月 19 日上海证券报、中国证券报、证券时报、

证券日报和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于会计政策变更的公告》
（公告号：2020-006）。

表决结果：9 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
（四）审议通过《关于公司及子公司开展期货套期保值业务的议案》
具体内容详见刊登于 2020 年 2 月 19 日上海证券报、中国证券报、证券时报、

证券日报和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于公司及子公司开展期货
套期保值业务的公告》（公告号：2020-007）。

表决结果：9 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
（五）审议通过《关于召开公司 2020 年第一次临时股东大会的议案》

具体内容详见刊登于 2020 年 2 月 19 日上海证券报、中国证券报、证券时报、
证券日报和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《公司召开 2020 年第一次临时
股东大会通知公告》（公告号：2020-008）。

表决结果：9 票赞成，0 票反对，0 票弃权。
三、备查文件
第二届董事会第十四次会议决议。
特此公告。

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司
董 事 会

2020 年 2 月 19 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司（以下简称“公司”）董事会于 2020 年 1
月 22 日收到公司独立董事周逢满先生递交的书面辞职报告。 因个人原因，周逢满
先生向董事会提出辞去公司第二届董事会独立董事职务， 同时辞去董事会专门委
员会的相应职务。 辞职生效后，周逢满先生将不再担任公司任何职务。 具体内容详
见刊登于 2020 年 1 月 23 日上海证券报、中国证券报、证券时报、证券日报和上海
证券交易所网站（www.sse.com.cn） 的《关于公司独立董事辞职的公告》（公告号：
2020-002）。

经公司董事会提名，董事会提名委员会审核，公司第二届董事会第十四次会议审议
通过，同意提名翟胜宝先生为公司第二届董事会独立董事候选人，同时担任公司第二届
董事会审计委员会主任委员职务， 任期至本届董事会任期届满。 内容详见公司于 2020
年 2月 19日在上海证券报、 中国证券报、 证券时报、 证券日报和上海证券交易所网站
（www.sse.com.cn）的《第二届董事会第十四次会议决议公告》（公告号：2020-003）。

调整后公司审计委员会组成人选如下：
审计委员会由翟胜宝、骆美化、王渊组成，翟胜宝为主任委员。
公司独立董事对本事项发表了独立意见： 公司本次提名翟胜宝为公司第二届

董事会独立董事候选人， 同时担任审计委员会主任委员的审议和表决程序符合有

关法律、法规和《公司章程》的相关规定，合法有效。 本次提名的独立董事候选人翟
胜宝不存在《公司法》第 147 条规定的情况，不存在被中国证监会确定为市场禁入
者且尚未解除的情况， 也未曾受到中国证监会和上海证券交易所的任何处罚和惩
戒，符合《公司法》、《公司章程》规定的任职条件，具备担任公司独立董事资格和能
力、符合担任公司独立董事和审计委员会主任委员的任职要求。

本事项尚需提交股东大会审议。
特此公告。

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司董事会
2020 年 2 月 19 日

附件：独立董事候选人翟胜宝简历
翟胜宝，男，1976 年 11 月出生，教授，会计学博士，工商管理博士后，博士生导

师，校党委委员、学术委员会委员。 1999 年 7 月进入安徽财经大学（原安徽财贸学
院）从事教研工作，先后晋升为讲师、副教授、教授，2013 年 7 月-2017 年 4 月担任
安徽财经大学会计学院副院长，2017 年 4 月-至今担任安徽财经大学会计学院院
长。 2017 年 5 月-至今担任安徽中鼎密封件股份有限公司独立董事，2018 年 6 月-
至今担任无锡智能自控工程股份有限公司独立董事。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 2 月 18
日召开了第二届董事会第十四次会议，审议通过了《关于会计政策变更的议案》，现
将相关事项公告如下：

一、会计政策变更
中华人民共和国财政部（以下简称“财政部”）于 2017 年修订发布了《企业会计

准则第 14 号—收入》（以下简称“新收入准则”），并要求境内上市的企业自 2020 年
1 月 1 日起施行新收入准则。

本次会计政策变更前， 公司执行财政部 2006 年颁布的《企业会计准则第 14
号--收入》（以下简称“原收入准则”）， 以风险报酬转移作为收入确认时点的判断
标准。 公司收入在同时满足下列条件时予以确认：商品所有权上的主要风险和报酬

已转移给购货方，收入的金额及相关成本能够可靠计量，相关的经济利益很可能流
入企业，公司既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已售出的商
品实施有效控制。

本次会计政策变更后，公司执行新收入准则。 新收入准则将原收入和建造合同
两项准则纳入统一的收入确认模型； 以控制权转移替代风险报酬转移作为收入确
认时点的判断标准； 对于包含多重交易安排的合同的会计处理提供了更明确的指
引；对于某些特定交易（或事项）的收入确认和计量给出了明确规定。

本次会计政策的变更系公司根据财政部修订的最新会计准则进行的相应变
更，在衔接规定方面，首次执行新收入准则的累积影响仅调整首次执行新收入准则
当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息。 变更后会
计政策能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合相关法律法规
规定和公司实际情况。 公司按照新的会计准则重新评估了公司主要合同收入的确

认和计量、核算和列报等方面，对本公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影
响，亦不存在损害公司及股东利益的情形。

二、本次会计政策变更的具体情况及对公司的影响
本次调整符合相关法律、法规及《企业会计准则》的有关规定，依照调整后的会计政

策所披露的会计信息更为科学合理，有利于真实、全面、客观地反映公司的经营成果。
三、独立董事、监事会关于会计政策变更的意见
1、独立董事意见
本次会计政策的变更系公司根据财政部修订的最新会计准则进行的相应变

更，在衔接规定方面，首次执行新收入准则的累积影响仅调整首次执行新收入准则
当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息。 变更后会
计政策能够更加客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，符合相关法律法规
规定和公司实际情况。 公司按照新的会计准则重新评估了公司主要合同收入的确

认和计量、核算和列报等方面，对本公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影
响，亦不存在损害公司及股东利益的情形。 我们同意公司本次会计政策变更。

2、监事会意见
监事会认为本次会计政策变更是根据财政部修订及颁布的会计准则等文件要

求进行的合理变更，符合相关规定，同意本次会计政策的变更。
四、备查文件
1、芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司第二届董事会第十四次会议决议；
2、芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司第二届监事会第十次会议决议；
3、关于第二届董事会第十四次会议有关事项的独立董事意见。
特此公告。

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司董事会
2020 年 2 月 19 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第十
四次会议于 2020 年 2 月 18 日审议通过《关于公司及子公司开展期货套期保值业
务的议案》。 现将相关情况公告如下：

一、开展期货套期保值业务目的及必要性
根据公司生产经营情况，公司生产所需的原材料主要是钢材及铝材，为避免原

材料价格波动带来的影响，公司及子公司拟开展原材料期货套期保值业务，通过套
期保值的避险机制减少因原材料价格波动造成的产品成本波动， 保证产品成本的
相对稳定，进而维护公司正常生产经营活动。

二、 开展期货套期保值业务情况
公司及子公司拟开展的期货套期保值业务只限于上海期货交易所交易的铝材

期货品种，根据公司及子公司生产产品原材料需求测算，拟对累计 12 个月内不超
过 45000 吨铝材期货保值， 期货保证金金额不超过人民币 1500 万元。 期限自董事

会审议通过之日起一年，公司期货套期保值业务使用自有资金进行操作。
三、 期货套期保值的风险分析
公司及子公司进行期货套期保值业务以对现货保值为目的， 主要为有效规避

原材料及产品价格波动对公司带来的不利影响，但同时也会存在一定的风险：
（一） 价格波动风险：在期货行情变动较大时，公司可能无法实现在材料锁定

价格或其下方买入套保合约，造成损失。
（二） 政策风险：期货市场的法律法规等相关政策发生重大变化，从而导致期

货市场发生剧烈变动或无法交易的风险。
（三） 流动性风险： 如果合约活跃度较低，导致套期保值持仓无法在合适的价

位成交，令实际交易结果与方案设计出现较大偏差，从而带来损失。
（四） 技术风险： 由于无法控制或不可预测的系统、网络、通讯故障等造成交

易系统非正常运行，使交易指令出现延迟、中断或数据错误等问题，从而带来相应
的风险和损失。

四、公司采取的风险控制措施

（一） 公司制定了期货套期保值业务的相关管理制度，明确了开展套期保值业
务的组织机构及职责、审批授权、交易流程、风险管理等内容，通过严格的内部控制
指导和规范执行，形成较为完整的风险控制体系。

（二） 将套期保值业务与公司及子公司生产、经营相匹配，且只限于在期货交
易所交易，最大程度对冲价格波动风险。

（三） 严格控制套期保值的资金规模，合理计划和使用保证金，公司及子公司
将合理调度自有资金用于套期保值业务， 不使用募集资金直接或间接进行套期保
值。

（四） 加强对国家及相关管理机构相关政策的把握和理解，及时合理地调整套
期保值思路与方案。

（五） 严格遵守商品期货交易所相关规定，积极配合交易所及期货公司相关部
门的风险管理工作。 同时，公司审计部定期或不定期对套期保值业务进行检查，监
督套期保值工作的开展，控制风险。

（六） 设立专门的风险控制岗位，强化内控制度的落实，加强对相关业务人员

的专业培训，提高套期保值从业人员的综合素养。
五、 独立董事意见
公司独立董事关于公司及子公司开展期货套期保值业务，发表了如下意见：
公司及子公司开展原材料期货套期保值业务， 通过套期保值的避险机制可减

少因原材料价格波动造成的产品成本波动，保证产品成本的相对稳定，进而维护公
司正常生产经营活动，提高公司抵御市场波动和平抑价格震荡的能力，不存在损害
公司和全体股东利益的情形， 公司及子公司开展原材料期货套期保值业务是可行
的，风险是可控的，符合《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》的规定。

六、备查文件
1、第二届董事会第十四次会议决议；
2、关于第二届董事会第十四次会议有关事项的独立董事意见。
特此公告。

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司董事会
2020 年 2 月 19 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示 ：
股东大会召开日期：2020 年 3 月 5 日
本次股东大会采用的网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
一、召开会议的基本情况
(一)股东大会类型和届次
2020 年第一次临时股东大会
(二)股东大会召集人：董事会
(三)投票方式：本次股东大会所采用的表决方式是现场投票和网络投票相结合

的方式
(四)现场会议召开的日期、时间和地点
召开的日期时间：2020 年 3 月 5 日 14 点 00 分
召开地点：安徽省芜湖市经济技术开发区泰山路 19 号公司二楼会议室
(五)网络投票的系统、起止日期和投票时间。
网络投票系统：上海证券交易所股东大会网络投票系统
网络投票起止时间：自 2020 年 3 月 5 日
至 2020 年 3 月 5 日
采用上海证券交易所网络投票系统， 通过交易系统投票平台的投票时间为股

东大会召开当日的交易时间段，即 9:15-9:25,9:30-11:30，13:00-15:00；通过互联网
投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

(六)融资融券、转融通、约定购回业务账户和沪股通投资者的投票程序
涉及融资融券、 转融通业务、 约定购回业务相关账户以及沪股通投资者的投

票，应按照《上海证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细则》等有关规定执
行。

(七)涉及公开征集股东投票权
不涉及
二、会议审议事项

本次股东大会审议议案及投票股东类型

序号 议案名称
投票股东类型

A股股东

非累积投票议案

1 审议《关于选举翟胜宝为公司第二届董事会独立董事候
选人并调整董事会审计委员会委员的议案》 √

1、本议案已披露的时间和披露媒体
上述提交 2020 年第一次临时股东大会审议的议案已经公司第二届董事会第十

四次会议审议通过，详见 2020 年 2 月 19 日在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券
时报》、《证券日报》以及上海证券交易所网站披露的公告信息。

2、特别决议议案：不涉及
3、对中小投资者单独计票的议案：不涉及
4、涉及关联股东回避表决的议案：不涉及
应回避表决的关联股东名称：不涉及
5、涉及优先股股东参与表决的议案：不涉及
三、股东大会投票注意事项
(一)公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权的，既可

以登陆交易系统投票平台（通过指定交易的证券公司交易终端）进行投票，也可以
登陆互联网投票平台（网址：vote.sseinfo.com）进行投票。 首次登陆互联网投票平台
进行投票的，投资者需要完成股东身份认证。 具体操作请见互联网投票平台网站说
明。

(二)公司股东通过上海证券交易所股东大会网络投票系统行使表决权，如果其
拥有多个股东账户， 可以使用持有公司股票的任一股东账户参加网络投票。 投票

后， 视为其全部股东账户下的相同类别普通股或相同品种优先股均已分别投出同
一意见的表决票。

(三)同一表决权通过现场、上海证券交易所网络投票平台或其他方式重复进行
表决的，以第一次投票结果为准。

(四)公司股东对所有议案均表决完毕才能提交。
四、会议出席对象
(一) 股权登记日收市后在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在

册的公司股东有权出席股东大会（具体情况详见下表），并可以以书面形式委托代
理人出席会议和参加表决。 该代理人不必是公司股东。

股份类别 股票代码 股票简称 股权登记日

Ａ股 603596 伯特利 2020/2/28

(二)公司董事、监事和高级管理人员。
(三)公司聘请的律师。
(四)其他人员。
五、会议登记方法
（一）登记方法：
1、自然人股东亲自参会的，需持本人身份证和股东账户卡办理；自然人股东委

托代理人参会的，需持代理人身份证、授权委托书、自然人股东身份证明复印件、自
然人股东账户卡办理。

2、法人股东应由法定代表人或者法定代表人委托的代理人出席会议。
法定代表人出席会议的，应出示本人身份证、法定代表人身份证明（加盖法人

公章）、营业执照复印件、法人股东账户卡办理；委托代理人出席会议的，代理人应
出示本人身份证、法人股东账户卡、营业执照复印件、法人股东单位的法定代表人
依法出具的书面授权委托书（详见附件 1）。

3、异地股东可以通过邮件或传真方式办理。
（二）登记时间：2020 年 3 月 2 日（上午 8:00—16:30）

（三）登记地点：安徽省芜湖市经济技术开发区泰山路 19 号公司二楼会议室
六、其他事项
1、会议联系方式：
通信地址：安徽省芜湖市经济技术开发区泰山路 19 号公司董事会办公室
电话：0553-5669308 传真：0553-5658228 联系人：陈忠喜、张爱萍
2、拟现场出席本次会议的股东自行安排出席者食宿及交通费用。
特此公告。

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司董事会
2020 年 2 月 19 日

附件 1：授权委托书
附件 1：授权委托书
授权委托书
芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司：
兹委托 先生（女士）代表本单位（或本人）出席 2020 年 3 月 5 日召开的贵

公司 2020 年第一次临时股东大会，并代为行使表决权。
委托人持普通股数：
委托人持优先股数：
委托人股东帐户号：

序号 非累积投票议案名称 同意 反对 弃权

1 审议《关于选举翟胜宝为公司第二届董事会独立董事候选人并调整董事
会审计委员会委员的议案》

委托人签名（盖章）： 受托人签名：
委托人身份证号： 受托人身份证号：
委托日期： 年 月 日
备注：
委托人应在委托书中“同意”、“反对”或“弃权”意向中选择一个并打“√”，对于

委托人在本授权委托书中未作具体指示的，受托人有权按自己的意愿进行表决。

证券代码：600392 证券简称：盛和资源 公告编号：临 2020-005

盛和资源控股股份有限公司非公开发行限售股上市流通公告

证券代码：603596 证券简称：伯特利 公告编号：2020-008

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司关于召开 2020 年第一次临时股东大会的通知

证券代码：603596 证券简称：伯特利 公告编号：2020-007

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司关于公司及子公司开展期货套期保值业务的公告

证券代码：603596 证券简称：伯特利 公告编号：2020-006

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司关于会计政策变更的公告

证券代码：603596 证券简称：伯特利 公告编号：2020-005

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司
关于提名公司第二届董事会独立董事候选人并调整董事会审计委员会委员的公告

证券代码：603596 证券简称：伯特利 公告编号：2020-004

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司第二届监事会第十次会议决议公告

证券代码：603596 证券简称：伯特利 公告编号：2020-003

芜湖伯特利汽车安全系统股份有限公司第二届董事会第十四次会议决议公告